7

	[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ГРАХОВСКИЙ РАЙОН

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»
«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ ГРАК ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         28 декабря 2022 года                                                                               № 720
                                                        с. Грахово

	О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Граховский район» от 31.07.2013 года № 479 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений муниципального образования «Граховский район», подведомственных Управлению образования администрации муниципального образования «Граховский район» Удмуртской Республики»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, во исполнение постановления Правительства Удмуртской Республики от 26 декабря 2022 года №559 «О внесении изменений в постановление Правительства Удмуртской Республики от 15 июля 2013 года № 315 «Об утверждении Положения об оплате труда работников  государственных учреждений, подведомственных Министерству образования и науки Удмуртской Республики», руководствуясь Уставом  муниципального образования «Граховский район», Администрация муниципального образования «Муниципальный округ Граховский район Удмуртской Республики» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений муниципального образования «Граховский район», подведомственных Управлению образования администрации муниципального образования «Граховский район» Удмуртской Республики, утвержденное постановлением Администрации муниципального образования «Граховский район» от 31 июля 2013 года № 479 (с изменениями  внесенными постановлениями Администрации Граховского района от 15.05.2014 года № 260, от 18.11.2014 года № 669, от 13.02.2015 года № 126, от 09.02.2016 года № 98, от 02.03.2016 года №155, от 30.01.2017 года №61, от 26.09.2017г. №394, от 11.12.2017г. №584, от 22.11.2018 года №487, от 31.10.2019г. №506, от 29.10.2020г. №511, от 26.10.2021г. №394), следующие изменения:
1.1. таблицу пункта 8 изложить в следующей редакции:
 «

	Профессио-нальная квалификаци-онная
 группа
	Квалифика-ционные уровни
	Должностной
 оклад (ставка заработной платы)

(руб.)

	работ-ников ДОО
	работ-ников ООО
	работ-ников ОДО
	работ-ников ПОО
	работ-ников прочих организаций

	Должности работников учебно-
вспомогатель-ного персонала
первого уровня

	8739

	Должности работников учебно-
вспомогатель-ного персонала
второго уровня
	1 квалифи-кационный уровень
	8750

	2 квалифи-кационный уровень
	8761

	Должности педагогических
работников
	1 квалифи-кационный уровень
	12825
	11738
	11521
	10239
	10239

	2 квалифи-кационный уровень
	13854
	12676
	12424
	11063
	11063

	3 квалифи-кационный уровень
	13946
	12745
	12482
	11143
	11143

	4 квалифи-кационный уровень
	14003
	12813
	12562
	11200
	11200

	Должности руководителей
структурных подразделений
	1 квалифи-кационный уровень
	8782

	2 квалифи-кационный уровень
	8795

	3 квалифи-кационный уровень
	8805

»;

1.2. таблицу пункта 10 изложить в следующей редакции:

«

	Профессиональная квалификационная
 группа
	Должностной
оклад

(руб.)

	Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена
	8750

	Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена
	8767

	Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии
	8772

»;

1.3. таблицу пункта 11 изложить в следующей редакции:

«
	Профессиональная квалификационная
 группа
	Квалификационные уровни
	Должностной
оклад

(руб.)

	Должности работников физической культуры и спорта  первого уровня
	1 квалификационный уровень
	8727

	Должности работников физической культуры и спорта  второго уровня
	1 квалификационный уровень
	8739

	2 квалификационный уровень
	8777

	3 квалификационный уровень
	8782

»;

1.4. таблицу пункта 12 изложить в следующей редакции:

«

	Профессиональная квалификационная
группа
	Квалификационные уровни
	Оклад,
должностной
оклад (руб.)

	Средний медицинский  и фармацевтический персонал
	1 квалификационный уровень
	9601

	2 квалификационный уровень
	9607

	3 квалификационный уровень
	9613

	4 квалификационный уровень
	9618

	5 квалификационный уровень
	9638

	Врачи и провизоры
	2 квалификационный уровень
	9986

»;

1.5. таблицу пункта 13 изложить в следующей редакции:

«

	Профессиональная квалификационная
группа
	Квалификационные уровни
	Должностной
оклад (руб.)

	Общеотраслевые должности служащих первого уровня
	1 квалификационный уровень
	8727

	2 квалификационный уровень
	8739

	Общеотраслевые должности служащих второго уровня
	1 квалификационный уровень
	8739

	2 квалификационный уровень
	8744

	3 квалификационный уровень
	8767

	4 квалификационный уровень
	8772

	5 квалификационный уровень
	8782

	Общеотраслевые должности служащих третьего уровня
	1 квалификационный уровень
	8744

	2 квалификационный уровень
	8750

	3 квалификационный уровень
	8767

	4 квалификационный уровень
	8777

	Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня
	1 квалификационный уровень
	8782

	2 квалификационный уровень
	9698

»;

1.6. таблицу пункта 14 изложить в следующей редакции:

«

	Профессиональная квалификационная
группа
	Квалификационные уровни
	Оклад (руб.)

	Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня
	1 квалификационный уровень
	8717

	2 квалификационный уровень
	8722

	Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня
	1 квалификационный уровень
	8727

	2 квалификационный уровень
	8739

	3 квалификационный уровень
	8750

»;

1.7. таблицу пункта 14.1 изложить в следующей редакции:

«

	Должность
	Оклад,
должностной
оклад (руб.)

	Специалист по охране труда, ассистент по оказанию технической помощи, системный администратор, специалист по закупкам
	8744

	Специалист по охране труда  II категории
	8750

	Специалист по охране труда  I категории
	8767

»;

1.8. таблицу пункта 68 изложить в следующей редакции:

«

	Наименование должности
	Группы по оплате труда руководителей/должностные оклады, руб.

	I
	II
	III
	IV

	Руководитель образовательной организации
	14969
	14316
	13603
	12952

	Руководитель иного учреждения
	14316
	13603
	12952
	12365

                                                                                                                  ».
2. Установить, что об изменениях условий трудового договора стороны трудового договора подписывают дополнительное соглашение к трудовому договору. В случае несогласия работников муниципальных учреждений, подведомственных Управлению образования Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Граховский район Удмуртской Республики», подписать дополнительное соглашение с условиями оплаты труда в соответствии с настоящим постановлением, оплата труда производится на условиях ранее заключенных трудовых договоров.
3. Установить, что реализация настоящего постановления осуществляется в пределах средств, предусмотренных Министерством образования и науки Удмуртской Республики муниципальному образованию «Муниципальный округ Граховский район Удмуртской Республики» на указанные цели законом Удмуртской Республики о бюджете Удмуртской Республики на соответствующий финансовый год и плановый период, и средств от приносящей доход деятельности муниципальных учреждений, подведомственных Управлению образования Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Граховский район Удмуртской Республики».
4. Начальнику Управления образования Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Граховский район Удмуртской Республики» Семикееву Н.В. организовать работу по внесению муниципальными образовательными учреждениями изменений в правовые акты, устанавливающие оплату труда работников муниципальных образовательных организаций, в соответствии с настоящим постановлением.
5. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Муниципальный округ Граховский район Удмуртской Республики» в сети «Интернет».
6. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 декабря 2022 года.

7. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Граховский район Удмуртской Республики» по социальным вопросам Аблаева А.В.

	Глава муниципального образования «Муниципальный округ Граховский район Удмуртской Республики»
	В.И. Белов

Кашеваров Александр Сергеевич
+7 (34163) 3-10-60.

СПРАВКА СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления Администрации муниципального образования «Граховский район»

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Граховский район» от 31.07.2013 года № 479 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений муниципального образования «Граховский район», подведомственных Управлению образования администрации муниципального образования «Граховский район» Удмуртской Республики»
(название проекта)

Проект представляет: Управление образования Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Граховский район Удмуртской Республики»

(наименование Управления, отдела, сектора, организации, предприятия, учреждения)

	Должность согласующего лица
	Подпись, дата
	Фамилия и инициалы
	Примечание

	Заместитель главы Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Граховский район Удмуртской Республики» по социальным вопросам

	Аблаев А.В.

	Начальник Управления финансов Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Граховский район Удмуртской Республики»

	Рябкова О.В.

	Начальник Отдела организационно-кадровой и правовой работы Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Граховский район Удмуртской Республики»

	Машкин А.В.

	Начальник Управления образования Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Граховский район Удмуртской Республики»

	Семикеев Н.В.

Кашеваров Александр Сергеевич

+7 (34163) 3-10-60